
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01-1191/1  
Podgorica, 11.12.2020. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 34 tačka 20 Statuta Agencije za elektronske 
medije, Savjet Agencije za elektronske medije, na 257. sjednici koja je održana 11.12.2020. 
godine, donio je

O D L U K U

1. Daje se saglasnost da se komercijalni i javni TV emiteri, koji emituju programske 
sadržaje u okviru projekta „Uči doma", oslobode obaveze plaćanja prve i treće kvartalne 
rate naknade za emitovanje za 2020. godinu.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena na veb sajtu Agencije za 
elektronske medije, a primjenjivaće se od dana davanja pozitivne ocjene od strane 
Agencije za zaštitu konkurencije.

Obrazloženje

Odlukom br. 01-279/3 od 20.03.2020. godine i Odlukom br. 01-1207 od 17.11.2020. 
godine Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) dao je 
saglasnost da se izvrši oslobađanje komercijalnih i javnih emitera obaveze plaćanja druge i 
četvrte kvartalne rate naknade za emitovanje za 2020. godinu.

Jedan od četiri privredna subjekta (TV emitera) koji su učestvovali i učestvuju u 
emitovanju programskih sadržaja u okviru projekta „Uči doma" (https://www.ucidoma.me/), 
obratilo se Savjetu Agencije sa zahtjevom za oslobađanje prve i treće kvartalne rate naknade za 
emitovanje za 2020. godinu (akt zaveden kod Agencije pod brojem 02-1191 od 11.11.2020. 
godine). Projekat „Uči doma", koje sprovodi Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta, se 
realizuje od početka pandemije COVID-19 i posvećen je primjeni novog koncepta nastave na 
daljinu. Njegovom realizacijom đaci osnovnih i srednjih škola su u prilici da prate nastavu preko 
TV prijemnika u vremenu kada, zbog pandemije COVID-19, nisu u prilici da je prate iz školskih 
klupa.

Prema podacima dostupnim na veb sajtu „Školski portal" 
('http://www.skolskiportal.edu.me/Paaes/Default.aspx), učesnici u emitovanju programskih 
sadržaja u okviru navedenog projekta su privredna društva: Radio televizija Crne Gore (TVCG 2), 
Manix d.o.o. (MNE Sport 1 -  „Uči doma 2", MNE Sport 2 -  „Uči doma 3"), Boin d.o.o. (TV Boin) i 
Mir i Teuta d.o.o. (TV Teuta).

U cilju sagledavanja opravdanosti podnesenog zahtjeva, Savjet Agencije je uzeo u obzir 
uticaj sprovedenih mjera i efekte mogućih budućih mjera na poslovanje ovih subjekata i 
Agencije u 2020. godini. Pri tome, pokušao je da pomiri potrebu za pružanjem pomoći, sa jedne

l

https://www.ucidoma.me/
http://www.skolskiportal.edu.me/Paaes/Default.aspx


strane, i obavezu racionalnog planiranja i namjenskog trošenja sredstava kojima raspolaže 
Agencija.

Članom 34 tačka 20 Statuta Agencije za elektronske medije, propisano je da Savjet 
Agencije „daje saglasnost da se optereti Hi otuđi nepokretnost i druga imovina Agencije čija je 
vrijednost veća od 10.000€\

Na 257. sjednici, koja je održana 11.12.2020. godine, saglasno članu 34 Statuta Agencije 
za elektronske medije, Savjet Agencije je razmotrio podneseni predlog za oslobađanje od dijela 
naknade za emitovanje i donio odluku o davanju saglasnosti da se javni i komercijalni emiteri 
koji su emitovali programske sadržaje u okviru projekta „Uči doma" oslobode obaveze plaćanja 
prve i treće kvartalne rate naknade za emitovanje za 2020. godinu. Time će se dodatno smanjiti 
prihodi Agencije za oko 15.500€. Sredstva koja je Agencija već obezbijedila emiterima i koja bi 
dodatno obezbijedila za pomoć emiterima nijesu predviđena Finansijskim planom Agencije za 
2020. godinu (akt br. 01 -  1031 od 20.09.2019.god), ali će biti obezbijeđena iz viška prihoda 
nad rashodima.

Saglasno Zakonu o kontroli državne pomoći ("SI. list Crne Gore", br. 12/18) i 
Privremenom okviru za mjere državne pomoći u svrhu podrške privredi u aktuelnoj pandemiji 
oboljenja COVID-19, Agencija za elektronske medije je u obavezi da Agenciji za zaštitu 
konkurencije podnese Prijavu za državnu pomoć. Ukoliko Agencija za zaštitu konkurencije 
donose Rješenje o davanju pozitvne ocjene za mjeru podrške komercijalnim i javnim emiterima, 
koji emituju programske sadržaje u okviru projekta „Uči doma", potrebno je da emiteri koji 
ispunjavaju taj uslov Agenciji za elektronske medije podnesu zahtjev za realizaciju pomoći.

- Javnim i komercijalnim emiterima 
učesnicima projekta „Uči doma"

- Vlada Crne Gore
- Ministarstvo javne uprave, digitalnog društva i medija
- Agencija za zaštitu konkurencije 

Direktoru Agencije za elektronske medije
- Arhiva

Predsjednik
sije za elektronske medije 
artko Vujović

Dostavljeno:

2


